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przejściowego w najbliższym kwartalnym planie po­
krycia finansowego inwestycji; 

- 3) zaświadczenia właściwej władzy nakazującej wyko­
n an ie inwestycji, o których mowa w § 4; 
2. Kred y tu udziela się tylko w I, II i III kwartale 

danego ' roku i na okres nie przekraczający 60 dni. 
Splata kredytu nie może być przeniesiona na następny 
rok. 

III. Postanowienia wspólne dla wszystkich rodzajów 
kredytów. 

§ 6. Kredyty przejściowe określone w poprzednich 
paragrafach są oprocentowane w wysokości 4% w sto­
sunku rocznym. Kredyty nie spła-cone w terminach usta­
lonych przez bank stają się kredytami przeterminowany­
mi i podlegają opr.ocentowaniu w wysokości 80f0 w sto­
sunku rocznym. 

§ 1. Upoważnia się banki specjalne do pokrywania . 
kredytów prteterminowanych ze środków rezerwy dy­
sponentów drugiego stopnia. Pokrycie to następuje 

z końcem kwartahl, w którym kredyt stał się przete r;ni­
Dowany. 

§ 8. W przypadkach stwierdzonej przez banki spe­
cjalne niegospodarności inwestorów lub braku uzasad­
n ienia gospodarczego inwestycji i kredytu banki specjal­
ne mają pra wo odmówić udzielenia kredytu. Inwestycje 
nie objęte tytułem inwestycyjnym, na które bank odmó­
wił kredytu, nie mogą być zlecone i wykonywane. 

§ 9. JTh.nki specjalne zapewniają ewidencjonowanie 
wyplat z powyższych kredytów z podziałem na poszcze­
gólne rodzaje kredytów i w układzie odpowiadającym 
planowi inwe stycyjnemu oraz zorganizują odpowiednijl 
sprawozdawczość miesięczną. I 

§" 10. 1. Ubieganie się o kredyty, wydawanie za­
świadczeń i gwarancji na kredyty, bez istotnej koniecz­
ności i potrzeby gospodarczej, niedotrzymanie terminu 

spłaty kredytu stanowi narusze nie dyscypliny inwesty­
cyjnej., podlegające badaniu przez komisję przekroczeiI, 
powołaną odrębnymi przepisami. 

2. Banki specjalne o przekroczeniach tych zawiada~ 
miają komisj ę przekroczeń oraz inwestorów centralnych 
i nacze lnych. 

§ 11. 1. . Władze inwestorów są obowiązane badać 
przekroczenia, usuwać przyczyny i skutki przekroczeń 

oraz stosować przewidziane odrębnymi przepisami sank­
cje jak również w terminie dwutygodniowym od daty za­
wiadomienia informować właściwy bank o sposobie za­
łatwienia zaawizowanego przekroczenia. 

2. Brak właściwego ustosunkowania się władz in­
westorów do przekroczeń stanowi naruszenie dyscypliny 
inwestycyjnej , powodujące zastosowanie odpowiednich 
sankcji. W takich przyp'ldkach banki specjalne o prze­
kroczeniach zawiadamiają Państwową Komisję Planowa­
nia Gospodarczego - w przypadkach przekroczeń resor­
tów,. 'lub właściwy resort w przypadkach przekroczeń 

władz niższych. 

IV. Postanowienia przejściowe końcowe. 

§ 12. Do czasu sporządzenia i przekazania do ban­
ków specjalnych rocznych planów pokrycia finansowego 
inwestycji podstawą dla ustalenia granicy kredytu (§ 3 
lit. b) jest limit inwestycyjny, a w przypadku nieposia­
dania przez inwestora tytułu inwestycyjnego w roku bie­
żącym - faktyczna ' wysokość zobowiązań budowy prze­
chodzących na rok bieżący. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania 
Gospoąarczego: w z. E. Szyr 

Minister Finansów: w z. J. Kole 
• 
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ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PANSTWOWEj KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 

z dnia 24 kwietnia 1952 r. 

zmieniające zarządzenie z dnia l października 1951 r. w sprawie należytego zagospodarowania zbędnychobrił~J~iJ- . 
rek do metali i drewna. 

Na podstawie § 3 pkt 1 lit. h) rozporządzenia Rady 
Ministrów z clpia 22 kwietnia' 1949 r. w sprawie zakresu 
działania Państwowej Komisji Planowania Gosp<?darcze­
go (Dz. U. R. P. Nr 26, poz. 190) oraz w związku z § 1 
uchwały Nr 646 Rady Ministrów z dnia 5 września 1951 r. 
w sprawie należytego zagospodarowania nie wykorzysta-, 
nych środków produkcji urzędów oraz państwowych in­
s tytucj I ijeunostek gospodarczych (Monitor Polski 
N r A -82, poz. 11 34) zarządza się, co następuj e : 

§ 1. VV § 1 zarządzenia Przewodniczącego Państwo­
wej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia r paź­
dziernika 1951 r. w sprawie należytego zagospodarowa-

nia zbędnych obrabiarek do metali i drewna (Monitor · 
Polski Nr A-89, poz. 1225) ust. . 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. W terminie zakreślonym w ust. 1 posiadacz po­
winien zbędne obrabiarki wyodrębnić wks~owości 

analitycznej ~rodków trwałych w grup ie " ŚrodKi trwałe 
nieczynne" . Obrabiarki te nie podlegają u morzeniu". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Przęwodni~zący Państwowej Komisji Plano\'Janill 
Gospodarczego: w z. E. SZyI 
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ZARZl\DZENIE I>RZEWOD~lCZĄCEGO PAŃSTViOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 

I M!NISTRA FINANSÓW 

z dnia 25 kwietnia 1952 r. 

w sprawie za sad organizacji i systemu finansowego gospodarstw pomocniczych, prowadzonych przez jednostki 
budżefOwe według zasad rozrachunku gospodarczego. 

Na podstawie § 3 rozporządzenia Rady M imstrów 
% dnia 22 kwietnia 1949 r. w sprawie zakresu działania 

Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. 
R. P. Nr 26, poz. 190) i § l pkt 11 rozporządzenia Rady 
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Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu 
działania Ministra Finansów i zmiany zakresu działania 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. 
R. P. z 1950 r. Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. Nr 25, poz. 185) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Jednostki budżetowe mogą prowadzić 
uboczne czynności produkcyjne lub usługowe w zakre-
5ie ich podstawowych zadań w formie goepodarstw po­
mocniczych według zasad przewidzianych dla środków 
specjalnych (zarządzenie Ministra Finansów Nr 10/52 z 
dnia 8 sierpnia 1951 r.) lub według zasad rozrachunku go­
spodarczego. 

. 2. Zarządz~ie niniejsze doty-czy gospodarstw po­
mocniczych działających według .zasad rozrachunku go­
spodarczego, zwanych dalej "gospodarstwam,i pomocni­
czymi". 

3. Gospodarstwa rolne, zakłady i warsztaty stano­
wiące część składową instytutów naukowo-badawczych 
i realizujące. ich podstawowe zadania mogą być również 
uznane za gospodarstwa pomocnicze. 

§ 2. 1. O utworzeniu gospodarstwa pomocniczego 
jednostki burlżetowej objętej budżetem centralnym · decy: 
dl~je właściwy minister (kierownik urzędu centralnego) 
za zgodą Ministra Finansów i Przewodniczącego Państwo­
wej Komisji Planowania Gospodarczęgo, jednostki zaś 

objętej budżetem terenowym - prezydium właściwej ra­
ay na.rodowej za zgodą właściwego ministra. 

2. Prezydia gminJWch rad narodowych i rad naro­
dowych miast nie stanowiących powiatów· nie mogą two­
rzyć gospodarstw pomocniczych działających według 

zdsad rozrachunkI' !;ospodarczego. 
3. Decyzja o utworzeniu gospodarstwa pomocnicze­

gr, (ust. 1) stanowi podstawę dla właściwego banku do 
otwa rcia rachunku bankowego. 

§ 3. 1. Organ właściwy do utworzenia gospodar­
stwa pomocniczego dokonuje wyodrębnienia majątku nie­
zbędnego dla wykonania planowych zadań gospodarstwa 
pcmocniczego. 

2. Wyodrębnienie majątku następuje protokolarnie. 
§ 4. 1. Organ właściwy do utworzenia gospodar­

sIwa pomocniczego wyznacza kierownika gospodarstwa 
pomocniczego, któremu udziela pełnomocnictwa do pro­
wadzenia działalności gospodarstwa. 

2. Kierownik gospodarstwa pomocniczego w grani­
cach udzielonego mu pełnomocnictwa upoważniony jest 
do składania w imieniu macierzystej jednostki budżeto­
wej oświadczel'! . 

3. Do składania oświadczeń dotyczących zaciągnię" 
cia kredytu bankowego (§ 13) oraz zbycia w przypad­
kach prawem przewidzianych środków trwałych (§ 11) 
wymagane jest specjalne pełnomocnictwo udzielone przez 
kierownika macierzystej jednostki budżetowej. 

§ 5. Kierownik gospodarstwa pomocniczego lub 
osoba -przez niego do tego upoważniona łącznie z głów­
nym (starszym) księgowym lub osobą przez niego do tego 
upowa:':nioną podpisują w zakresie działalności gospodar­
stwa pomocniczego wszelkie dokumenty obrotu pienięż­
nego, dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak ró.· 
n.ież dokumenty o charakterze rozliczeniowym i kredyto­
wym, stanowiące podstawę do otrzymania lub wydania 
środków pieniężnych, materiałów albo towarów. 

§ 6. 1. Gospodarstwa pomocnicze prowadzą księ­
gowość według ~łaściwego planu kont · w zależności od 
tego, czy są jednostkami przemytiowymi, usługowymi, 
czy też stanowią gospodarstwa rolne. 

·2. Gospodarstwa pomocnicze sporządzają szczegó­
łowe plany techniczno-ekenomiczne (z wyjątkiem planów 
w zakresie inwestycji i kapitalnych remontów) na pod-
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stawie przepisów obowiązujących analogiczne przedsię­
biorstwa państwowe (przemysłowe, usługowe, gospodar­
stwa rolne itp.). 

3. W ramach planów, wymienionyca w ust. 2, 
uwzględnione · będą koszty utrzymania zarządu gospo­
darstw pomocniczych, limitowanie specjalnym prelimi­
narzem wydatków. 

§ 7. 1. Gospodarstwa pomocnicze rozliczają się z 
budżetem Państwa przez preliminarze jednostkowe macie­
rzystej jednostki budżetowej na podstawie bilansu do­
chodów i wydatków, sporządzonego w zasadzie zgodnie 
z przepisami obowiązującymi analogiczne przedsiębior­
stwa państwowe (§ 6 ust. 2), z wyjątkiem rozliczell w za­
kresie inwestycji i kapitalnych remontów (§ 14 l 15). 

2. Przy finansowaniu gospodarstw pomocniczych sto­
suje się paragrafy wydatków klasyfikacji budżetowej, 

właściwe dla finansowania przedsiębiorstw działająC'ycb 
według zasad rozrachunku gospodarczego., 

3. Nadwyżki gospodarstw pomocnićzych w grani­
cach określonych w § 10 żarachowuje się na do'Chody 
hudżetowe stosując podziałki klasyfikacji budżetowej 
przewidziane dla wpłat nadwyżek gospodarstw pomocni­
czych. 

§ 8. 1. Bilanse dochodów i wydatków gospodarstw 
pomocniczych jednostek budżetowych objętych budze­
tern centralnym jak również preliminarze kosztów utrzy­
mania zarządówAych gospodarstw (§ 6 ust. 3) zatwierdza 
właściwy ;ffiinister w porozumieniu z Ministrem Finan­
sów, odpowiednie zaś bilanse i preliminarze gospodarstw 
pomocniczych jednostek objętych budżetami terenowy- · 
mi - prezydium właściwej rady narodowej na wniosek 
wydziału finansowego. 

2. Równocześnie z zatwierdzeniem, o któr ym mowa 
w ust. l, organ zatwierdzaj.ący określa, jaki procent nor­
matywów środków obrotowych podlega pokryciu z fun­
duszów własnych i pasywów stałych. 

3. Zatwierdzenie bilansu dochodów i wydatków oraz 
preliminarza kosztów utrzymania stanowi dla właściwego· 

banku podstawę do uruchomienia wypłat z rachunku 
bankowego. 

§ 9. 1. Zmiany w zatwierdzonych bilansach do­
chodów i wydatków i preliminarzach kosztów utrzymAnia 
przeprowadza organ uprawniony do ich zatwienlzenia. 

2. Zmiany powodującę konieczność zwiększenia fi­
nansowania gospodarstwa pomocniczego z dotacji budże­
towych mogą być dokonane dopiero po przeprowadzeniu 
w trybie obowiązujących przepisów odpowiednich prze­
D ie~ień kredytów budżetowych lub po uzyskar-liu kredy­
tów dodatkowych. 

§ 10. 1. Planowe nadwyżki operacyjne gospo­
darstw pomocniczych powinny być przede wszystkim 
przeznaczone na pokrycie normatywu środków obroto­
wych w granicach ustalonych na podstawie § 8 ust. 2, 
reszta zaś powinna być wpłacona na dochód właściwego 
budżetu. 

2. Ponadplanowe nadwyżki powinny być z wyjąt­
kiem przypadków przewidzianych w § 12 wpłacone na 
dochód właściwego budżetu. 

3. Wpłaty określone w ustępach poprzednich pfJ­
winny być dokonane w ciągu okres'l budżetowegecO 
kwartał do dnia 25 miesiąca następującego po upływie 
kwartału. . 

4. Przepisy przewidujące przeznaczenie części nad­
wyżek na fundusz ~akładowy lub na inne odliczenia ce­
lowe obowiązujące w stosunku do przedsiębiorstw pań­
stwowych n ie mają zastosowania przy podziale nadwy­
żek operacyjnych gespodarstw pomocniczych. 

§ 11. Wpływy z _ tytułu zbycia środków trwałych 
w przYJ)adkach prawem dopuszczalnych p4!lwinny byt Bil-
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tychll1lć1 s t po ich u.:yskaniu odprowadzone na dochód 
wlasci\\'ego bu dże tu. jako wpływy majątkowe macierzy­
stej je:inostki budżetowej. 

§ 12. 1. W przypadkach uzyskania ponadplano­
wych nadwyżek organ zatwierdzający 19 8) może wyra­
zićzgodę na przekazanie ich ha pokrycie ewentualnego 
ponadplanowego zapotrzebowania środków ' obrotowych, 
związanego z przekroczeniem planów produkcyjnych. 

2. Jeżeli normatyw środków obrotowych jak rów­
ni eż ponadplanowe ich zapotrzebowanie (ust. 1) są w gra­
nicach ustalonych na podstawie § 8 ust. 2 całkowicie po­
kryte, org an zatwierdzający może wyrazić zgodę na prze­
znaczenie najwyżej 25010 ponadplanowych nadwyżek na 
inwestycje po?-alimitowe lub na dodatkowe kapitalne re­
monty przeciwawaryjne. 

§ 13, Po zatwierdzeniu bilansu dochodów i wydat­
k6w gospodarstwo pomocnicze może za każdorazową 

zgodą macierzystej jednostki budżetowej korzystać z kre­
dytu bankowego zgodnie z obowiązującymi przepisami 
w sprawie zasad normowania i finansowania środków 
cbrotowych przedsiębiorstw państwowych. 

§ 14. 1. Inwestycje gospodarst.w pomocniczych na 
rozrachunku gospodarczym powinny być oojęte prelimi­
narzem wydatków macierzystej jednostki budżetowej. 

2. Remonty kapit-alne finansowane są w całości ~ 
specjalnej dotacji budżetowej, z wyjątkiem przypadku 
p!zewidzianego w § 12 ust. 2. 

§ 15. Gospodarstwa pomocnicze dokonują co mie­
siąc wpłat z tytułu odpisów amortyzacyj nych bezpośred~ 
nio na dochody właściwego budżetu, według zasad i w 
terminach obowiązujących analogiczne przedsiębiorstwa 
p~ństwowe d~ialające wedłuJ rozrachunku gospodarcze­
go. 

§ 16. Gospodarstwa pomocnicze realizują swoją 
produkcję i świad!>zą usługi po cenach ustalonych zgo '­

. nie z obowiązującymi przepisami. 

§ 17. Plany finansowo -gospodarcze (bilanse docho­
dów i wydatków) gospodarstw pomocniczych działają­

cych według zasad rozrachunku gospodarczego na rok , 
1952 zostaną opraccwane zgodnie z zasadami niniejsze­
go zarządzenia. 

§ 18. Zarządzenie wchodzi w życi~ z dniem ogłosze­
nia z moC'} od dnia l stycznia 1952 r. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego: w z. E, Szyr 

Minister Finansów: w z. J. Kole 

DO ABONENTOW 

Przypomina się, iż abonenci opłacający prenumeratę półroczną powinni uregulować należność za II półrocze 
w terminie do dnia 15 czerwca br. 

Brak wpłaty w tym terminie spowoduje wstrzymanie wysyłki z dniem 30 czerwca br. 

Administracja Wydawnictw P. R. M . nie przyjmuje odpowiedzialności za terminowe dostarczanie Monitora 
Polskiego abonentom, którzy dokonają wpłat z opóżnieni em. 

Należność za prenumeratę półroczną Monitora Po Isk iego wynosi: 

cz. A zł 27.-

cz. B zł 25.-

Wpłaty powinny być dokonane na konto P. K. O. 1-4797/110. Na odcinku wpłaty należy podać ilość zama­
wianych egzemplarzy, czasokres prenumeraty oraz dokładny adres, z uwzględnieniem ulicy i NI domu. 

Nadsyłanie zamówień jest zbędne, gdyż wysyłka Monitora Polskiego dokonywana jest wyłączn ie na pod­
stawie otrzymywanych wpłat. Rachunków za prenumer atę nie wystawia się. 

Administracja Wydawnictw P. R. M. 

Tłoczon o z polecenia Prezesa Rady Ministrów 

RedakCJa: Prezydium Rady Ministrów - I3iuro Prac Ustawodawczych. Warszawa, uL Krakowskie Przt'G!1ut'SClt: 4b 'Hi. 

Adminis t raCja Admin istracja Wydawnictw Prezy dium Rady Ministróv:.. WarS7.awa, ul. Brarka 'Wa 

Rek lamaCje z powodu niedoreczenia poszczególnych numeró w wnosIć należy do AdmIflistracji WydawnwT v PI e'lV Ql um 

R<1dy M1J1j~trów (Warsz<1 wa . ul Bracka 20a) w terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu następnego kn lf'i np!?r nutnf'rl.l 

POjedyncze egzempla.rze DZienn ika Ustaw l Monitora Polsk iego nabywać można w Administracji Wyda wniCTw p R M. 
Warszawa. Bracka 20a. w punkcie sprzedaży w Łodzi przy ul. Nowotki 21 (H ipoteka). w kasarh Sadnw W(Ile­
w6dzkich w' B ia łymstoku. Katowicach. Kielcach . . Koszali nie. Rzeszowie. Wrocławiu I Zielonej GórzE" oraz w kas:lrh 
S<:j d6w Powiatnwych: w Bydgoszczy. Bytomiu. Cieszyn ie. Częstochowie. Gdańsku. Gdyni. Gliwicarh Gn i f'~njt' Je­
leniej Górze. Kaliszu. Krakowie. Lublinie. Nowym Sączu. Olsztynie. Opolu. Ostrowiu Wlkp.. Poznaniu. ~rzem'7~l u . 

Raciborzu. Radomiu. T'l rnowie. Toruniu I Zamościu. 
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